en el mandamiento ejecutivo de pago de 23 de septiembre de 2019, así: 

“PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BOGOTÁ D.C. – 

SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE – 
SCRD y en contra de la ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA – ESAP por la suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS 

VEINTE MIL OCHOCIENTOS PESOS ($3.420.800.oo) M/Cte., más los 

intereses moratorios causados desde la fecha de la exigibilidad de la 

obligación y hasta cuando se pague en su totalidad.” 

De igual forma, solicitó el reconocimiento de la indexación y el pago de los 

intereses legales vigentes.

[...]

septiembre de 2019.  

TERCERO: ORDENAR la práctica de la liquidación del crédito tal como lo 

ordena el artículo 446 del CGP. 

CUARTO: CONDENAR en costas a la la ESCUELA SUPERIOR DE 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ESAP. Fijar como agencias en derecho la suma 

de CIENTO SETENTA Y UN MIL PESOS ($171.000.oo) M/Cte. Por secretaría y 

una vez en firma esta providencia practíquese la liquidación de costas. 

mailto:jadmin38bta@notificacionesrj.gov.co

10 
Ejecutivo 

Radicación: 110013336038201900181-00 

Actor: Bogotá D.C. – Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte